ГРУППА СОБЫТИЙ:
	Раскрытие информации о сведениях, которые могут оказать существенное влияние на стоимость ценных бумаг

	ТИП СОБЫТИЯ:
	Решение о созыве годового собрания акционеров

	ЗАГОЛОВОК СООБЩЕНИЯ:
	Решение о созыве годового собрания акционеров

	ДАТА СОБЫТИЯ
	02.02.2011 г.

	1.1.Общие сведения

1.1.Полное фирменное наименование эмитента: Открытое акционерное общество "Пятигорскторгтехника"

1.2.Сокращенное фирменное наименование эмитента: ОАО "Пятигорскторгтехника"

1.3.Место нахождения эмитента: Ставропольский край, г.Пятигорск, ул.Ермолова, 4

1.4.ОГРН эмитента: 1022601610283

1.5.ИНН эмитента: 2632010085

1.6.Уникальный код эмитента, присвоенный регистрирующим органом: 30109-E

1.7.Адрес страницы в сети Интернет, используемый эмитентом для раскрытия информации: www.ptt-kmv.ru

2.Содержание сообщения:  Решение о созыве годового собрания акционеров

2.1. Дата проведения заседания совета директоров общества на котором принято решение о созыве годового общего собрания - 01 февраля 2012 года

2.2. Дата составления и номер протокола заседания совета директоров на котором принято решение о созыве годового общего собрания акционеров - протокол от   01.02.2012 г. №  9

2.3. Решение о  созыве годового общего собрания акционеров

Установить дату проведения общего годового собрания акционеров – 11 мая    2012 г.

Время проведения собрания  -  13-00 часов.

Начало регистрации акционеров -  12-00 часов.

Форма проведения  - собрание.

Место проведения – г.Пятигорск, ул.Ермолова, 4.

Дата составления списка акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании  - 09 апреля 2012  г..

Информацию, представляемую акционерам при подготовке годового общего собрания акционеров разместить  в Уголке акционера по адресу: г.Пятигорск, ул.Ермолова, 4. Устав  Общества    выдать секретарю Совета директоров для ознакомления акционеров.

2.4. Повестка дня общего собрания акционеров

1. Утверждение счетной комиссии.

2. Утверждение годового отчета и  бухгалтерской отчетности общества  за 2011 год, сметы распределения прибыли в 2012 году.

3. Утверждение аудитора общества на 2012 год.

4. Избрание Совета директоров.

5. Избрание ревизионной комиссии.

6. Утверждение решения Совета директоров о выплате дивидендов за 2011 год

3.Подпись

3.1.Наименование должности, И.О.Фамилия уполномоченного лица эмитента: Генеральный директор В.Д.Модорский

3.2.Дата: 01.02.2012 г.